MOÇÃO DE APLAUSOS

 A Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio Grande do
Sul: Manifesta Moção de Aplausos para todas as Mulheres Coloradenses pelo Dia Internacional
da Mulher ocorrido no dia 08 de março de 2022.

Muitas são as reflexões quando o tema é Mulher desde o seu papel dentro da

História da humanidade bem como as conquistas com o passar do tempo. Todas as conquistas
foram e são importantes, embora limitados pela cultura e época de cada povo, com sua história
enraizada e isso se observa conforme os fatos e acontecimentos do decorrer dos tempos.

Nos últimos tempos a mulher foi abrindo portas e avançando com sua voz,

poder, inteligência, criatividade, competência, atenção entre outas virtudes que se encontram
intrínsecas na personalidade feminina, superando a imposição e intimidação que sofreu em
outros tempos.

 A luta das mulheres enfrentando muitos obstáculos fortaleceu e gerou a

conquista da igualdade de direitos e continua aumentando a gama de conquistas no  dia a dia.

As mulheres de modo geral conquistaram espaços e são sem dúvida
protagonistas de sua história entre os mais diferentes povos e culturas.

A verdadeira força está na capacidade de cada mulher fazer sua parte e
consequentemente a diferença, seja na família, na profissão, na política e em qualquer lugar.
Seja você mesma, lute, vibre e alcance seus objetivos.

                               FELIZ DIA DA MULHER!

A Câmara Municipal de Colorado-RS, em nome de todos os vereadores

parabeniza a todas as mulheres que são protagonistas em nosso Município

Sala de Sessões aos 14 dias do mês de março de 2022.

Verª FRANCINI PAZINATO -MDB            Ver. ALISON SCHENKEL - PP

Ver. ALOÍSIO REMO ALVES XAVIER-MDB  Ver. DANIEL DAL PIZZOL - PDT

           Ver. ERLEI FERRARI DA FONSECA - PDT              Ver. EVERTON ROVEDA - PSB

           Ver JULIANO FASSINI -PDT                                      Ver. ROBERTO GORGEN -PDT

Ver. SANDRO ZANOTTO -PP